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Ośrodek Pomocy Społecznej w Troszynie od stycznia 2009r rozpoczął realizację. Projekt 

systemowy pt. „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym z 

terenu Gminy Troszyn” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja 

integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 

Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej współfinansowany 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Głównym celem projektu jest zwiększenie aktywności społeczno zawodowej kobiet 

zagrożonych wykluczeniem z terenu gminy Troszyn, korzystających z różnorodnych 

form wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w Troszynie oraz przygotowanie tych osób 

do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i rynku pracy poprzez prowadzenie 

wszechstronnych działań na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej. 

 

Cel główny projektu zostanie zrealizowany przez następujące cele szczegółowe: 

 zwiększanie szans na uzyskanie i utrzymanie zatrudnienia, obejmujące diagnozowanie 

potencjału i możliwości rozwoju zawodowego oraz wspieranie zdobywania i 

doskonalenia kwalifikacji zawodowych; 

 wspieranie dążenia do samodzielności, czyli wykształcenie takich postaw i 

umiejętności, które pozwolą na podejmowanie decyzji i działań umożliwiających 

rozwiązanie własnych problemów życiowych; 

 łagodzenie skutków długotrwałego bezrobocia poprzez wsparcie psychologiczne, 

warsztaty motywacyjne; 

 kształtowanie nowych umiejętności społecznych i zawodowych; 

 włączenie uczestniczek projektu do życia społecznego oraz przygotowanie ich do 

korzystania z dostępnej infrastruktury. 

Powyższe cele zostaną zrealizowane poprzez organizację warsztatów edukacyjnych w 

zakresie doradztwa zawodowego, dodatkowo osoby będą uczestniczyć w warsztatach w 
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zakresie rozwoju umiejętności społecznych. Istotnym elementem oferowanego wsparcia będą 

specjalistyczne warsztaty psychologiczne. Kobiety uczestniczące w warsztatach będą też 

miały możliwość pozyskania kwalifikacji zawodowych w ramach organizowanych szkoleń.  

 

KTO MOŻE UCZESTNICZYĆ W PROJEKCIE 

Adresatami projektu jest 10 osobowa grupa kobiet w wieku aktywność zawodowej, 

niepozostających w zatrudnieniu, korzystających z różnych form wsparcia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Troszynie, zamieszkałych na terenie gminy Troszyn. Projekt jest adresowany do 

kobiet z wykształceniem średnim, zawodowym i podstawowym. 

Projekt jest adresowany wyłącznie dla kobiet, ponieważ jest to grupa znajdująca się w 

szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy. Obok młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz 

osób po 50 roku życia, kobiety stanowią jedną z tych grup defaworyzowanych, których 

problemy z uzyskaniem bądź utrzymaniem zatrudnienia zależą bardziej od cech 

biologicznych (płeć, wiek) niż społecznych. Projekt ma za zadanie wyrównywanie szans 

kobiet na rynku pracy i umożliwienie im konkurowania z innymi grupami. 

 

DLACZEGO WARTO UCZESTNICZYĆ W PROJEKCIE? - OCZEKIWANE REZULTATY 

Zakładamy, że w wyniku udziału w projekcie „Aktywizacja społeczno-zawodowa osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym z terenu Gminy Troszyn” podniesiona zostanie samoocena 

uczestniczek, a także wiara we własne siły i umiejętności, bezrobotne kobiety nauczą się też 

jak określać własne potrzeby i cele życiowe, poprawie ulegnie funkcjonowanie środowisk 

rodzinnych uczestniczek, wzmocnione zostaną więzi i relacje w rodzinach, podniesiony 

zostanie też poziom wiedzy i kwalifikacji zawodowych. 

Udział w projekcie ma służyć zwiększeniu motywacji do zmiany swej sytuacji życiowej 

przez uczestniczki warsztatów, a w konsekwencji podjęciu zatrudnienia. Ponadto uczestnicy 

zostaną wyposażeni w wiedzę i umiejętności dotyczące efektywnego poszukiwania pracy, sprawnego 

powrotu na rynek pracy i poruszania się po nim, radzenia sobie w trudnych sytuacjach.  

Na zakończenie projektu odbędzie się impreza integracyjna z udziałem członków rodzin osób 

biorących udział w projekcie. 

Projekt realizowany jest w okresie od stycznia 2009 do grudnia 2009 roku. 

 


